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Nr. 673, 2020 m. sausio 5 d. 
 

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS KARALIAI) 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

17-OJI MISIJOS BIBLINĖ STOVYKLA 
 

 

 

 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME VISIEMS 

RENGĖJAMS, VADOVAMS IR DALYVIAMS! 
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 reakcija – neapykanta, pavydas, baimė. Aukštieji kunigai 
ir Rašto aiškintojai žinojo apie ateinantį Mesiją, bet 
nekreipė jokio dėmesio, buvo visiškai indiferentiški ir 
laikėsi savo ritualų. Šiandien daug krikščionių priklauso 
tai grupei. Praktikuoja religiją dėl kokių nors išskai-
čiavimų, prestižo, politinės galios, noro, kad visuomenė 
pripažintų. Tačiau privačiame gyvenime visiškai igno-
ruoja Jėzų. Trijų išminčių ir piemenų reakcija – noras 
pagarbinti gimusį Mesiją ir nunešti Jam dovanų. 
 Paklauskim savęs: o kokia mano reakcija? Ką aš galiu 
padovanoti Jėzui? Neturime nei aukso, nei smilkalų, bet 
galime daug ką padovanoti. Galime pasiūlyti Jėzui savo 
draugystę ir priimti Jį savo asmeniniu Viešpačiu ir 
Išganytoju. Galime padovanoti draugystę ir atvirumą, 
bendraudami su kitais žmonėmis, kurių dažnai ven-
giame. Galime padovanoti susitaikymo, atleidimo dovaną 
tiems, kurie mus yra įskaudinę. 
 Išminčių dovanos buvo simbolinės ir reikšmingos. 
Auksas – dovana karaliams, smilkalai – dovana kuni-
gams, mira – dovana mirusiems, kad jų kūnas būtų patep-
tas. Jėzus atėjo į šį pasaulį, kad mirtų už mus. Jis – 
Karalius, vyriausias kunigas ir pabaigoje, ant kryžiaus, 
visų mūsų Atpirkėjas ir Išganytojas. Dievas pirmasis 
žengė žingsnį mūsų link. Dabar mūsų eilė. Atsiliepkim 
kaip trys Evangelijos išminčiai. 
 Yra viena 19-ojo šimtmečio angliška giesmė: 
 Ką aš, būdamas vargšas, galiu Jam duoti? 
 Jei būčiau piemuo, dovanočiau avinėlį. 
 Jei būčiau išminčius, atneščiau karališką dovaną. 
 Tačiau, ką galiu Jam padovanoti aš?  
 Atiduosiu Jam savo širdį! 

Bernardinai.lt 

MT 2, 1–12 „IR ŠTAI ŽVAIGŽDĖ, KURIĄ JIE 
BUVO MATĘ UŽTEKANT, TRAUKĖ PIRMA, 
KOL SUSTOJO TIES TA VIETA, KUR BUVO 
KŪDIKIS“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Kristaus Apsireiškimo šventė dažnai yra vadinama 
Trijų karalių švente. Tikriausiai kyla klausimas: kodėl ši 
šventė vadinama Kristaus Apsireiškimo švente? Mat 
išminčių lankymąsi esame linkę laikyti veikiau žmo-
giškojo palankumo ženklu nei Dievo apsireiškimu. 
Evangelijoje rašoma ne tik apie išminčius, bet ir apie juos 
vedusią žvaigždę. Pagonių išminčiai tikrai nebūtų radę 
gimusio Išganytojo, jei jiems kelio nebūtų rodžiusi 
žvaigždė – Viešpaties apsireiškimo ženklas. Iš tikrų-
jų Dievo niekaip negalėtume atpažinti, jei Jis pats mums 
savęs neapreikštų. Šį kartą Jis apsireiškė pagonims. Per 
Jėzų Izraelio šviesa šviečia visam pasauliui. 
 Evangelijoje randame tris skirtingas reakcijas. Erodo 
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PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA JUMS LINKI DIEVO PALAIMOS KUPINŲ,  
LAIMINGŲ, PRASMINGŲ IR SVEIKŲ NAUJŲJŲ METŲ! 
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ŠVČ. SAKRAMENTAS 
LIGONIAMS 

Jei dėl ligos negalite dalyvauti šv. 
Mišiose ir priimti Švč. Sakra-
mento, prašome kreiptis į misijos 
raštinę dėl Komunijos atnešimo į 
namus tel. (630) 257-5613. 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 

 

Sekanti adoracijos valandėlė – 
pirmadienį, 

sausio 6 d., 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 

Misijos žinutės 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Pranešimai 

PASIKEIS MŪSŲ MISIJOS DIREKTORIUS 
 

Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provincija vykdo kunigų 
rotaciją. Ateinantį penktadienį, sausio 10 d., į misiją iš 
Lietuvos atvyks t. Vaidas Lukoševičius SJ, kuris, baigus 
tvarkyti reikiamus dokumentus, pakeis misijos direktorių 
t. Algį Baniulį.  

 
 
 
 
 
 

PADĖKOS IR ATSISVEIKINIMO KAVUTĖ 
IŠLYDINT MISIJOS  

DIREKTORIŲ T. ALGĮ BANIULĮ SJ 
 

Nuoširdžiai visus kviečiame šių metų  
vasario 2 d., sekmadienį,  

atvykti į misiją, dalyvauti rytinėse šv. Mišiose  
9 ar 11 val. r. ir po pamaldų  

rengiamoje kavutėje.  
Tai - proga pareikšti savo pagarbą,  

padėkoti ir palinkėti gero kelio į Lietuvą 
išvykstančiam misijos direktoriui  

t. Algiui Baniuliui SJ. 

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 
PILIGRIMINĖ KELIONĖ 2020 
SU T. LUKU LANIAUSKU SJ 

 

 Maloniai kviečiame 2020 m. birželio mėn. į 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos organizuojamą 
piligriminę kelionę aplankant šventas vietas: Fatimą 
(Portugalija), Lurdą (Prancūzija), Santjago de 
Kompostelą (Ispanija), kur ilsisi šv. Jokūbo palaikai.  
 Keliausite Jėzuitų ordino, ką tik minėjusio 450-ties 
metų veiklos jubiliejų Lietuvoje, įkūrėjo šv. Ignaco 
Lojolos piligrimų keliu iki Montserato, galėsite prisiliesti 
prie dvasinių išgyvenimų, kuriuos patyrė jėzuitas šv. 
Ignacas ir paliko mums gerą dvasinių pratybų mokyklą.  
 Jei susidomėjote, dėl informacijos ir kelionės detalių 
prašome kreiptis į misijos pastoracinės tarybos narę p. 
Ireną Vilimienę tel.: 708-691-9674. 
 Kviečiame nepraleisti progos ir registruotis kuo 
greičiau, kol dar yra vietų. 

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOS 30-TIES METŲ JUBILIEJUS  

 
 
 
 

Jubiliejaus šventė vyks balandžio 26 d., 2020 
m., 10:00 val. r. PLC Ritos Riškienės salėje.  
Iškilmingas šv. Mišias aukos iš Lietuvos atvykęs 
Jo Eminencija kardinolas Sigitas Tamkevičius 
SJ, dalyvaus kiti garbingi svečiai. Maloniai 
kviečiame visus dalyvauti! 



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tave garbins visos žemės tautos.  

 
 

Visus, norinčius melstis už save, savo šeimas, vaikus, anūkus, kviečiame jungtis bendrai maldai 
kiekvieną antradienį 6:30 val. v. bažnyčioje. Laukiame Jūsų! 

Sausio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė  
Juozas Pupius  
 
Vytas Čuplinskas  
Janina Prialgauskienė 
 
Rimantė Kaveckaitė  

Daiva Kisielienė 
Rita Venclovienė 
Viktutė Siliūnienė  
Elena Ablingytė 
Irena Grigaitienė 
Renata Žilienė  
 

Kajus Kašelionis  
 
 
Lukas Mikutavičius 
Martynas Branevičius  

 Sausio 12 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
t. Vaidas Lukoševičius SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 
t. Vaidas Lukoševičius SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas 
Kajus Namus  
 
Rimantas Griškelis 
Aušrelė Sakalaitė 
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

seselė Judita 
Daiva Kisielienė 
Alvydas Jonikas  
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Shirley Ambutas  
 

Kajus Kašelionis  
 
 
Augustas Kuzabavičius  
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Dėkojame, kad po sekmadieninių šv. Mišių suoluose 
nepaliekate žiniaraščių, paveikslėlių ar laikraščių.  

Labai ačiū už Jūsų supratimą ir pagalbą!  

Išminčių dovanos buvo simbolinės 
ir reikšmingos.  

O ką mes galime padovanoti 
Jėzui? Galime pasiūlyti Jėzui 
savo draugystę ir priimti Jį  
savo asmeniniu Viešpačiu ir 

Išganytoju. Galime padovanoti 
draugystę ir atvirumą, 
bendraudami su kitais  
žmonėmis, kurių galbūt 

vengiame. Galime padovanoti 
susitaikymo ir atleidimo dovaną 
tiems, kurie mus yra įskaudinę. 

 

2020 m. sausio 5 d. 
KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 

(TRYS KARALIAI) 

 

 

 
Pirmasis skaitinys – Viešpaties šlovė ant tavęs suspindi. 
         (Iz 60, 1-6) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tave garbins visos žemės  
        tautos. (Ps 72) 
 

Antrasis skaitinys – Pagonys kartu su žydais yra paveldėtojai.
         (Ef 3, 2-3a. 5-6) 
 

Evangelija – Atvykome iš Rytų šalies pagarbinti karaliaus. 
       (Mt 2, 1-12) 
 

Mišiolėliuose:   129 psl. – Mišių maldos 
 

     419 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

6 P 1 Jn 3, 22-4, 6; Mt 4, 12-17, 23-25  
7 A Šv. Raimundas Penjaforietis, kunigas 
 1 Jn 4, 7-10; Ps 72; Mk 6, 34-44 
8 T 1 Jn 4, 11-18; Ps 72; Mk 6, 45-52 
9 K 1 Jn 4, 19-5, 4; Ps 72; Lk 4, 14-22a 
10 P 1 Jn 5, 5-13; Ps 147; Lk 5, 12-16 
11 Š 1 Jn 5, 14-21; Ps 149; Jn 3, 22-30 
12 S KRISTAUS KRIKŠTAS 
 Iz 42, 1-4. 6-7; Ps 29; Apd 10, 34-38; Lk 3, 15-16. 21-22 
 (skaitiniai: 422-424 psl.) 
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Sekmadienis, sausio 5 d. 
9 v.r. -už Juozą Litviną (dukra) 
-už Petrę Maskolaitytę (šeima) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Malviną ir Joną Jonikus 
-už Henriką ir Albertą Padleckus (šeima) 
-už Algį Trinkūną (10 m.) 
-už Birutę Čepinskienę ir šeimos 
mirusius 
-už Alfonsą Kerelį 
-už Algimantą Gečį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą ir Ritą Duolus (K. ir D. Ječiai) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą   
(M. ir J. Pupius) 
-už Algimantą Gečį (Majauskų ir 
Bagdady šeimos) 
-už Oną Galvydienę (1 m.)  
-už Zitą Juškelis (1 m.) 
-už Ancių Laniauską (A. ir V. Reitneriai) 
-už Vandą Kaunienę (Monika) 
-už Juozą Litviną (7 mėn.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, sausio 6 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, sausio 7 d. 
8 v.r. -už Magdę ir Pilypą Krakauckus 
bei Juliją ir Kazimierą Lapinskus 
 
Trečiadienis, sausio 8 d. 
8 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, sausio 9 d. 
8 v.r. -už Izabelę Stončienę 
 
Penktadienis, sausio 10 d. 
8 v.r. -už Juozą Šipalį (mirė Židykose) 
 
Šeštadienis, sausio 11 d. 
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną (Nijolė) 
-už Miliauskų, Ivaškevičių ir Liutkevičių 
mirusius 
 
Sekmadienis, sausio 12 d. 
9 v.r. -už Petrą Kubilių (šeima) 
-už Joną Pasaulį 
-už Salomėją Polikaitienę (sūnaus šeima) 
-už Joną Grigutį 
-už Sofiją ir Vytenį Statkus 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už Jolandą Kerelienę 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

-už Oną Bulkšienę 
-už Algimantą Gečį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Joną Vilkelį 
-už Birutę Zdanavičienė (dukra) 
-už Joną Tvaską (dukros šeima) 
-už Ancių Laniauską (A. ir V. Reitneris) 
-už Emiliją, Joną, Agnę, Antaną ir Laimą 
-už Romualdą Ašmoną (4 m.) 
-už Ambotų ir Ašmontų šeimų mirusius 
-už Jadvygą Kašėtienę (9 m.) 
-už Vaclovą Kašėtą ir Gediminą Kašėtą 
-už Agnę Alijošienę (3 m.) 
-už Antaną Alijošių, Emiliją ir Joną 
Mituzus 
-už Laimą Bieliauskienę 
-už Juozapą ir Zofiją (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, sausio 13 d. 
8 v.r. -Jėzaus draugijos vyres. intencija 
 
Antradienis, sausio 14 d. 
8 v.r. -už Joną Grigutį 
 
Trečiadienis, sausio 15 d. 
8 v.r. -už Domicelę ir Leoną Petreikius, 
ir Zenoną Petreikį (6 m.) 
 
Ketvirtadienis, sausio 16 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Penktadienis, sausio 17 d. 
8 v.r. -už Joną ir Oną Jurkūnus 
 
Šeštadienis, sausio 18 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, sausio 19 d. 
9 v.r. -už Joną Pasaulį 
-už Ievą ir Juozą Kudirkus 
-Dievo palaimos Danielai 
-už Lietuvoje mirusį Liutaurą Misiūną 
(30 d.) 
-už Misiūnų šeimos mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Rimantą (6 m.) ir šeimos 
mirusius 
 
Pirmadienis, sausio 20 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, sausio 21 d. 
8 v.r. -už Bronę Nainienę (Laima ir 
Vacys) 
 
Trečiadienis, sausio 22 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus  
(R. Benedict) 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

 

Palaimintojo J. Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepri-
klausančius asmenis tapti mūsų misijos 
nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčia-
mi ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikš-
tyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvir-
tinimui ir Santuokai turėtų priklausyti 
parapijai ar Matulaičio misijai. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė (tel.: 630-257-5613) dirba: 
Pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais  

nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir penktadieniais nuo 9 v. r. iki 1 v. p. p. 
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